

PREMIA FINANCE SPA

Sede legale: Roma, Viale Umberto Tupini n. 103

Capitale sociale: euro 410.000,00

Numero Rea RM - 1558877

C.F.n°04904790872 - part.IVA n°04904790872

Bilancio consolidato dell'esercizio chiuso al 31/12/2020

Stato Patrimoniale - ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019	Differenza
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti:			
1) per decimi già richiesti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per decimi da richiedere	€ 750,00	€ 0,00	€ 750,00
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A):	€ 750,00	€ 0,00	€ 750,00
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali:			
1) costi di impianto e di ampliamento:	€ 2.132,00	€ 0,00	€ 2.132,00
2) costi di sviluppo:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) diritti di brevetto industriale e utilizz. delle opere dell'ingegno:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) avviamento:	€ 235.465,00	€ 0,00	€ 235.465,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) altre:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni immateriali:	€ 237.597,00	€ 0,00	€ 237.597,00
II - Immobilizzazioni materiali:			
1) terreni e fabbricati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) impianti e macchinario:	€ 376,00	€ 0,00	€ 376,00
3) attrezzature industriali e commerciali:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) altri beni:	€ 5.618,00	€ 0,00	€ 5.618,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni materiali:	€ 5.994,00	€ 0,00	€ 5.994,00
III - Immobilizzazioni finanziarie:			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) imprese collegate:	€ 22.000,00	€ 0,00	€ 22.000,00
c) imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d bis) altre imprese:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale partecipazioni:	€ 22.000,00	€ 0,00	€ 22.000,00
2) Crediti:			
a) verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d bis) verso altri:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale crediti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) altri titoli:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) strumenti finanziari derivati attivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie:	€ 22.000,00	€ 0,00	€ 22.000,00
Totale immobilizzazioni (B):	€ 265.591,00	€ 0,00	€ 265.591,00

C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze:			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) lavori in corso su ordinazione:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) prodotti finiti e merci:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale rimanenze:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II - Crediti:			
1) verso clienti:	€ 387.427,00	€ 0,00	€ 387.427,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 387.427,00	€ 0,00	€ 387.427,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) verso imprese collegate:	€ 15.000,00	€ 0,00	€ 15.000,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 15.000,00	€ 0,00	€ 15.000,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) verso controllanti:	€ 68.814,00	€ 0,00	€ 68.814,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 68.814,00	€ 0,00	€ 68.814,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 bis) crediti tributari:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 ter) imposte anticipate:	€ 479,00	€ 0,00	€ 479,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 479,00	€ 0,00	€ 479,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 quater) verso altri:	€ 375.487,00	€ 0,00	€ 375.487,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 375.487,00	€ 0,00	€ 375.487,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale crediti:	€ 847.207,00	€ 0,00	€ 847.207,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
1) partecipazioni in imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) partecipazioni in imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) partecipazioni in imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3 bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) altre partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) strumenti finanziari derivati attivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) altri titoli:	€ 110.006,00	€ 0,00	€ 110.006,00
7) altre:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	€ 110.006,00	€ 0,00	€ 110.006,00
IV - Disponibilità liquide:			
1) depositi bancari e postali:	€ 383.910,00	€ 0,00	€ 383.910,00
2) assegni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) danaro e valori in cassa:	€ 54,00	€ 0,00	€ 54,00
Totale disponibilità liquide:	€ 383.964,00	€ 0,00	€ 383.964,00
Totale attivo circolante (C):	€ 1.341.177,00	€ 0,00	€ 1.341.177,00
D) Ratei e risconti			
ratei e risconti attivi:	€ 1.137,00	€ 0,00	€ 1.137,00
Totale ratei e risconti (D):	€ 1.137,00	€ 0,00	€ 1.137,00
TOTALE ATTIVO	€ 1.608.655,00	€ 0,00	€ 1.608.655,00

Stato Patrimoniale - PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019	Differenza
A1) Patrimonio netto di gruppo:			
I - Capitale:	€ 410.000,00	€ 0,00	410.000,00
II - Riserva da sovrapprezzo azioni:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
III - Riserve di rivalutazione:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IV - Riserva legale:	€ 13.831,00	€ 0,00	13.831,00
V - Riserve statutarie:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VI - Altre riserve distintamente indicate:	€ 114.995,00	€ 0,00	114.995,00
a) riserva straordinaria:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
b) riserva arrotondamenti euro:	-€ 5,00	€ 0,00	-5,00
c) riserva versamenti c/ copertura perdite:	€ 115.000,00	€ 0,00	115.000,00
d) riserva di consolidamento:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
e) riserva da differenze da traduzione:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo:	-€ 20.052,00	€ 0,00	-20.052,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio:	€ 419.275,00	€ 0,00	€ 419.275,00
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
Totale patrimonio netto di gruppo (A1):	€ 938.049,00	€ 0,00	938.049,00
A2) Patrimonio netto di terzi:			
I - Capitale e riserve di terzi:	€ 1.000,00	€ 0,00	€ 1.000,00
II - Utile (perdite) di terzi:	-€ 157,00	€ 0,00	(157,00)
Totale patrimonio netto di terzi (A2):	€ 843,00	€ 0,00	€ 843,00
Totale patrimonio netto consolidato (A):	€ 938.892,00	€ 0,00	€ 938.892,00
B) Fondi per rischi e oneri:			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per imposte, anche differite:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) strumenti finanziari derivati passivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) altri:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale per rischi e oneri (B):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:			
1) fondo T.F.R.:	€ 24.850,00	€ 0,00	€ 24.850,00
2) altri fondi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale fondo T.F.R. (C):	€ 24.850,00	€ 0,00	€ 24.850,00
D) Debiti:			
1) obbligazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) obbligazioni convertibili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) debiti verso soci per finanziamenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) debiti verso banche:	€ 2.156,00	€ 0,00	€ 2.156,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 2.156,00	€ 0,00	€ 2.156,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) debiti verso altri finanziatori:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) acconti:	€ 32.000,00	€ 0,00	€ 32.000,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 32.000,00	€ 0,00	€ 32.000,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) debiti verso fornitori:	€ 196.868,00	€ 0,00	€ 196.868,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 196.868,00	€ 0,00	€ 196.868,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) debiti rappresentati da titoli di credito:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9) debiti verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

10) debiti verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) debiti verso controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11 bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) debiti tributari:	€ 65.483,00	€ 0,00	€ 65.483,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.	€ 65.483,00	€ 0,00	€ 65.483,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	€ 221.454,00	€ 0,00	€ 221.454,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.	€ 221.454,00	€ 0,00	€ 221.454,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
14) altri debiti:	€ 126.952,00	€ 0,00	€ 126.952,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.	€ 75.206,00	€ 0,00	€ 75.206,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 51.746,00	€ 0,00	€ 51.746,00
Totale debiti (D):	€ 644.913,00	€ 0,00	€ 644.913,00
E) Ratei e risconti			
ratei e risconti passivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale ratei e risconti passivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE PASSIVO	€ 1.608.655,00	€ 0,00	€ 1.608.655,00

L'amministratore unico

Conto Economico	31/12/2020	31/12/2019	Differenza
A) Valore della produzione:			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni:	€ 3.940.175,00	€ 0,00	€ 3.940.175,00
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) altri ricavi e proventi:	€ 46.994,00	€ 0,00	€ 46.994,00
di cui, contributi in conto esercizio	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale valore della produzione (A):	€ 3.987.169,00	€ 0,00	€ 3.987.169,00
B) Costi della produzione:			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 12.148,00	€ 0,00	€ 12.148,00
7) per servizi:	€ 3.004.866,00	€ 0,00	€ 3.004.866,00
8) per godimento di beni di terzi:	€ 39.444,00	€ 0,00	€ 39.444,00
9) per il personale:			
a) salari e stipendi:	€ 135.399,00	€ 0,00	€ 135.399,00
b) oneri sociali:	€ 36.941,00	€ 0,00	€ 36.941,00
c) trattamento di fine rapporto:	€ 14.009,00	€ 0,00	€ 14.009,00
d) trattamento di quiescenza e simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
e) altri costi:	€ 1.350,00	€ 0,00	€ 1.350,00
Totale costi per il personale:	€ 187.699,00	€ 0,00	€ 187.699,00
10) ammortamenti e svalutazioni:			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	€ 39.777,00	€ 0,00	€ 39.777,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	€ 3.525,00	€ 0,00	€ 3.525,00
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) accantonamento per rischi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
13) altri accantonamenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
14) oneri diversi di gestione:	€ 70.171,00	€ 0,00	€ 70.171,00
Totale costi della produzione (B)	€ 3.357.630,00	€ 0,00	€ 3.357.630,00
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B):	€ 629.539,00	€ 0,00	€ 629.539,00
C) Proventi e oneri finanziari:			
15) proventi da partecipazioni:			
a) in imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) in imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) in imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) in imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
e) in altre imprese:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
16) altri proventi finanziari:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
i) verso terzi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
ii) verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iii) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iv) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
v) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

d) proventi diversi dai precedenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
i) da terzi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
ii) verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iii) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iv) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
v) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
17) interessi e altri oneri finanziari:	€ 3.177,00	€ 0,00	€ 3.177,00
i) verso terzi:	€ 3.177,00	€ 0,00	€ 3.177,00
ii) verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iii) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iv) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
17 bis) utili e perdite su cambi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale Proventi ed oneri finanziari (C)	-€ 3.177,00	€ 0,00	(3.177,00)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:			
18) rivalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a) di partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) di strumenti finanziari derivati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
19) svalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a) di partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) di strumenti finanziari derivati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale delle rettifiche di valore delle attività e passività finanziarie (D):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Risultati prima delle imposte	€ 626.362,00	€ 0,00	€ 626.362,00
20) imposte sul reddito dell'esercizio:	€ 207.244,00	€ 0,00	€ 207.244,00
20-a) imposte anticipate	-€ 479,00	€ 0,00	(479,00)
20-b) imposte differite	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
21) UTILE (PERDITE) CONSOLIDATE DELL'ESERCIZIO:	€ 419.118,00	€ 0,00	€ 419.118,00
21-a) Risultato di pertinenza del gruppo	€ 419.275,00	€ 0,00	
21-b) Risultato di pertinenza dei terzi	-€ 157,00	€ 0,00	

Il presente bilancio è vero e reale
e conforme alle scritture contabili

L'amministratore unico

Premia Finance S.p.A
Bilancio Consolidato

Sede sociale: Roma – Viale Umberto Tupini 103

Capitale sociale deliberato euro 410.000,00, interamente sottoscritto e versato

CCIAA: RM – 1558877

codice fiscale, partita IVA e iscrizione Registro Imprese 04094790872

NOTA INTEGRATIVA AL
BILANCIO CONSOLIDATO DI ESERCIZIO AL 31/12/2020

Premessa

Signori soci,

presentiamo alla Vs. approvazione il bilancio consolidato della società al 31/12/2020, redatto secondo il disposto delle norme del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2423, co. 5 il presente bilancio è redatto in unità di euro.

Il presente bilancio viene redatto secondo il principio di consolidamento integrale nel rispetto delle disposizioni di cui al Principio OIC 17.

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020, conferma la solidità operativa del Gruppo, tenuto conto che, nonostante gli effetti negativi generati a livello globale dalla pandemia da COVID-19, si è avuto un consistente *trend* di crescita che appare del tutto in controtendenza con la flessione media che si è registrata nel settore di operatività.

L'esercizio 2021 presenta nuove sfide sia operative, in ragione dell'incerto scenario economico provocato dal persistere dell'emergenza sanitaria, che in ambito societario, in vista del processo di quotazione sul sistema multilaterale di negoziazione AIM-PRO che la capogruppo Premia Finance SpA ha deciso d'intraprendere. Si ritiene che la società quotanda abbia adeguatamente analizzato e gestito ad oggi tali aspetti e di aver conseguentemente impostato sistemi di controllo, procedure interne, nonché un'organizzazione in grado di gestire entro accettabili termini le relative aree di rischio.

Le ricadute in termini economici e finanziari non saranno quindi in grado, in base alle attuali informazioni, di compromettere la continuità aziendale delle società incluse nell'area di consolidamento, ma anzi la stessa si ritiene saldamente garantita nell'orizzonte temporale del business plan di Gruppo predisposto dall'organo amministrativo. Per tale ragione, non si è avuto alcun effetto sulle valutazioni dei valori di iscrizione degli elementi del patrimonio e del risultato dell'esercizio 2020.

Perimetro di consolidamento e criteri applicati

Ai fini di una chiara lettura del contenuto del bilancio consolidato di esercizio, si precisa che lo stesso è stato redatto in conformità alle previsioni contenute nel Principio OIC 17 secondo lo schema di consolidamento integrale dei bilanci della Controllante Premia Finance Spa e della Controllata Premia Insurance Srl.

A tal fine si è provveduto ad elidere le posizioni infragruppo sia nei prospetti di Stato Patrimoniale, ed in particolare nel Patrimonio Netto, che nel Conto Economico. Nella sezione dedicata al risultato di esercizio sono state poi evidenziate e distinte le risultanze di pertinenza del Gruppo e di Terzi.

Il seguente prospetto di dettaglio riporta i dati relativi alle Società incluse nel perimetro di consolidamento:

Perimetro di consolidamento	Natura	Sede	Capitale sociale	Patrimonio netto	Risultato di esercizio	Quota del Gruppo
Premia Finanziaria SpA	Controllante	Roma, Viale Tupini 103	€410.000,00	€939.465,00	€420.689,00	==
Premia Insurance Srl	Controllata	Roma, Viale Tupini 103	€10.000,00	€8.427,00	(€1.571,00)	90%

Note esplicative al bilancio

Il bilancio è stato redatto, oltre che in base alle statuizioni del codice civile in materia, anche secondo i principi contabili, applicabili ad un'impresa in funzionamento emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Le operazioni societarie sono state riportate sui libri secondo il principio contabile della competenza.

I criteri di valutazione applicati alle voci dello stato patrimoniale e del conto economico sono in linea con quelli adottati nell'esercizio precedente in riferimento alle società incluse nel consolidamento.

La valutazione delle singole voci è stata fatta secondo prudenza e gli elementi eterogenei, ancorché ricompresi in una singola voce, sono stati valutati separatamente.

Si è altresì tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, ancorché di essi si sia avuta conoscenza dopo la chiusura dell'esercizio, ma prima della stesura del bilancio.

Trattandosi del primo bilancio consolidato che la controllante predispone in funzione del processo di quotazione in borsa in corso di attivazione ed atteso che l'unica società controllata è stata costituita durante l'esercizio, non vi sono i presupposti per poter predisporre un dato di raffronto consolidato del precedente esercizio.

Criteri di valutazione

Le immobilizzazioni sono state iscritte al costo originario di acquisto, eventualmente svalutate in conseguenza dell'accertamento di una perdita durevole di valore.

Il costo delle immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, è stato sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio in relazione alla sua residua possibilità di utilizzazione. Gli ammortamenti sono stati calcolati a quote costanti, applicando le aliquote ammesse fiscalmente che riflettono la vita stimata utile dei cespiti.

Le immobilizzazioni finanziarie sono state valutate con il metodo del costo originario di acquisto, aumentato di tutti gli oneri ad esso riferibili ed eventualmente svalutate per effetto della loro durevole diminuzione di valore.

I crediti sono stati iscritti secondo il loro presumibile valore di realizzazione, tenendo conto di eventuali rischi manifestatisi nel corso dell'esercizio e connessi all'esigibilità dei crediti stessi. L'attualizzazione e l'applicazione del criterio del costo ammortizzato nella valutazione dei crediti non si è resa necessaria in quanto la quasi totalità di questi presenta scadenza contrattuale entro i 12 mesi.

Le disponibilità liquide recano le effettive consistenze osservate alla fine dell'esercizio.

I debiti sono stati iscritti al loro valore nominale. L'attualizzazione e l'applicazione del criterio del costo ammortizzato nella valutazione dei debiti non si è resa necessaria in quanto la quasi totalità di questi presenta scadenza contrattuale entro i 12 mesi. Per quanto riguarda i debiti di durata superiore si precisa che l'effetto marginale di tale valutazione non ha determinato l'esigenza di presentare in bilancio tali effetti ai sensi del Principio OIC 19.

I ratei ed i risconti attivi e passivi sono stati valutati in conformità con le altre poste di bilancio e nel rispetto del principio contabile della competenza, sicché essi recano quote di ricavi e di costi di competenza dell'esercizio ma la cui manifestazione numeraria si avrà in esercizi successivi, e quote di ricavi e di costi di competenza di esercizi successivi, manifestatisi numericamente nell'esercizio.

I ricavi ed i costi sono stati iscritti in bilancio secondo il criterio della competenza.

Il costo del personale, ivi compreso l'accantonamento per trattamento di fine rapporto, è stato calcolato nel rispetto della vigente normativa.

Le imposte sul reddito di esercizio sono quelle risultanti dall'applicazione della vigente normativa tributaria in tema di società di capitali.

Ulteriori dettagli in merito ai criteri di valutazione seguiti sono esposti nel commento alle singole voci di bilancio.

ILLUSTRAZIONE DELLE POSTE, VARIAZIONI DEI VALORI E CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Sono presenti crediti per decimi da richiamare per euro 750,00 riferiti ai soci terzi della società controllata Premia Insurance Srl.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali ammontano a complessivi euro 445.942,00 ammortizzati in conto capitale e rappresentati in bilancio al loro valore residuo pari ad euro 237.597,00. Esse sono costituite da:

- avviamento rilevato in sede di conferimento di ramo d'azienda nella controllante Premia Finance S.p.A., con aumento di capitale intervenuto nel corso dell'esercizio 2017 con delibera di assemblea straordinaria giusto atto Notaio Giuliana D'Angelo Rep.7842 Raccolta. 5055, iscritto per un importo lordo di euro 441.497,00 ed attualmente pari ad un valore residuo da ammortizzare di euro 235.465,00;
- spese di costituzione e modifiche statutarie per euro 4.445,00 integralmente ammortizzate al 31/12/2019 per la quota relativa alla controllante ed iscritte in bilancio per residui euro 2.132,00 relativamente alle spese notarili sostenute in sede di costituzione della società controllata Premia Insurance Srl.

Nelle seguenti tabelle si espone il dettaglio della movimentazione delle immobilizzazioni immateriali

Descrizione	Valore di bilancio al 31/12/2019	Acquisti	Vendite	Altri movimenti	Valore di bilancio al 31/12/2020
Avviamento	€274.709	€0	€0	€0	€274.709
Spese cost.e modifiche statutarie	€0	€2.665	€0	€0	€2.665
TOTALI	€274.709	€2.665	€0	€0	€277.374

Descrizione	Costo storico al 31/12/2020	Fondo al 31/12/2019	Amm.to al 31/12/2020	Fondo al 31/12/2020	Residuo al 31/12/2020
Avviamento	€441.497	€166.788	€39.244	€206.032	€235.465
Spese cost.e modifiche statutarie	€4.445	€1.780	€533	€2.313	€2.132
TOTALI	€445.942	€168.568	€39.777	€208.345	€237.597

Descrizione	Costo storico al 31/12/2020	Amm.to al 31/12/2020	Fondo al 31/12/2020	Residuo al 31/12/2020
Avviamento	€441.497	€39.244	€206.032	€235.465
Spese cost.e modifiche statutarie	€4.445	€533	€2.313	€2.132
TOTALI	€445.942	€39.777	€208.345	€237.597
<i>Da bilancio riclassificato</i>				
Costi impianto ed impianto	€4.445	€533	€2.313	€2.132
Avviamento	€441.497	€39.244	€206.032	€235.465
TOTALI	€445.942	€39.777	€208.345	€237.597

Le aliquote di ammortamento applicate alle immobilizzazioni immateriali sono le seguenti:

Avviamento	8,9%
Spese di Costituzione	20%

Non è stata riscontrata la sussistenza degli indicatori di perdite potenziali di cui al principio contabile OIC 9, pertanto non sono state rilevate svalutazioni.

In particolare, i dati risultanti dal *business plan* predisposto dall'organo amministrativo in funzione del processo di quotazione in borsa della controllante Premia Finance SpA, confermano il positivo superamento dell'*impairment test* dell'avviamento e, dunque, l'assenza dei presupposti per una variazione dell'orizzonte temporale di recupero dello stesso come sopra indicato.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono costituite dai beni strumentali ammortizzati applicando le aliquote sotto indicate. Il valore delle immobilizzazioni materiali nette ammonta ad euro 17.277,00 ed è interamente riferito alla controllante Premia Finance SpA. Nelle seguenti tabelle se ne espone il dettaglio e le movimentazioni:

Descrizione	Valore di bilancio al 31/12/2019	Acquisti	Vendite	Altri movimenti	Valore di bilancio al 31/12/2020
Impianti generici	€1.900,00	€0,00	€0,00	€0,00	€1.900,00
Macchine d'ufficio ordinarie	€5.584,00	€643,00	€0,00	€0,00	€6.227,00
Autovetture	€6.431,00	€0,00	€0,00	€0,00	€6.431,00
Motocicli	€500,00	€0,00	€0,00	€0,00	€500,00
Insegne	€1.086,00	€854,00	€0,00	€0,00	€1.940,00
Telefoni cellulari	€279,00	€0,00	€0,00	€0,00	€279,00
TOTALI	€15.780,00	€1.497,00	€0,00	€0,00	€17.277,00

Descrizione	Costo storico al 31/12/2020	Fondo al 31/12/2019	Amm.to al 31/12/2020	Fondo al 31/12/2020	Residuo al 31/12/2020
Impianti generici	€1.900,00	€1.049,00	€475,00	€1.524,00	€376,00
Macchine d'ufficio ordinarie	€6.227,00	€1.456,00	€1.151,00	€2.607,00	€3.620,00
Autovetture	€6.431,00	€4.438,00	€1.608,00	€6.046,00	€385,00
Motocicli	€500,00	€500,00	€0,00	€500,00	€0,00
Insegne	€1.940,00	€36,00	€291,00	€327,00	€1.613,00
Telefoni cellulari	€279,00	€279,00	€0,00	€279,00	€0,00
TOTALI	€17.277,00	€7.758,00	€3.525,00	€11.283,00	€5.994,00

Descrizione	Costo storico al 31/12/2020	Amm.to al 31/12/2020	Fondo al 31/12/2020	Residuo al 31/12/2020
Impianti generici	€1.900,00	€475,00	€1.524,00	€376,00
Macchine d'ufficio ordinarie	€6.227,00	€1.151,00	€2.607,00	€3.620,00
Autovetture	€6.431,00	€1.608,00	€6.046,00	€385,00
Motocicli	€500,00	€0,00	€500,00	€0,00
Insegne	€1.940,00	€291,00	€327,00	€1.613,00
Telefoni cellulari	€279,00	€0,00	€279,00	€0,00
TOTALI	€17.277,00	€3.525,00	€11.283,00	€5.994,00
<i>Da bilancio riclassificato</i>				
Impianti e macchinari	€1.900,00	€475,00	€1.524,00	€376,00
Altri beni	€15.377,00	€3.050,00	€9.759,00	€5.618,00
TOTALI	€17.277,00	€3.525,00	€11.283,00	€5.994,00

Le aliquote di ammortamento applicate risultano dalla seguente tabella

Impianti generici	25%
Macchine d'ufficio ordinarie	20%
Autovetture	25%
Motocicli	25%
Insegne	15%
Telefoni cellulari	20%

Non è stata riscontrata la sussistenza degli indicatori di perdite potenziali di cui al principio contabile OIC 9, pertanto non sono state rilevate svalutazioni

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie ammontano a complessivi euro 22.000,00 e risultano integralmente costituite da partecipazioni in imprese collegate acquisite nel corso dell'esercizio e che sono mantenute in bilancio al costo di acquisto, non essendo ancora disponibili i dati di chiusura del bilancio 2020.

Le partecipazioni sono iscritte in bilancio al costo di acquisto e precisamente:

Descrizione	Valore di bilancio al 31/12/2019	Acquisti	Vendite	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore di bilancio al 31/12/2020
Società collegate	€0,00	€22.000,00	€0,00	€0,00	€0,00	€22.000,00
Altre partecipazioni	€0,00	€0,00	€0,00	€0,00	€0,00	€0,00
TOTALI	€0,00	€22.000,00	€0,00	€0,00	€0,00	€22.000,00

Di seguito si riportano i dati della società collegate, con indicazione dei risultati dell'ultimo esercizio disponibile:

Società	Legame	Sede	Capitale sociale	Patrimonio netto	Risultato di esercizio	Quota	Valore di bilancio
PrestitoPiù Srl (*)	Collegamento	Cagliari, Via Bellini 9	€10.000,00	€14.316,00	€6.804,00	30,55%	€22.000,00
Totale							€22.000,00

(*) Capitale sociale, patrimonio netto e risultato di esercizio riferiti al bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2019. Dati del 2020 non sono ancora disponibili

Rimanenze

Non vi sono rimanenze iscritte in bilancio al 31/12/2020.

Crediti

I crediti ammontano complessivamente ad euro 847.207,00.

I crediti sono costituiti da

- crediti verso clienti per euro 387.427,00, dei quali euro 381.328,00 per fatture da emettere, in gran parte già emesse alla data di redazione del presente bilancio; non sono stati stanziati fondi di svalutazione trattandosi di crediti vantati nei confronti di clienti istituzionali di comprovata solidità;
- crediti verso imprese collegate per euro 15.000,00;
- crediti verso imprese controllanti per euro 68.814,00;
- crediti per imposte anticipate per euro 479,00;
- i crediti verso altri ammontano a complessivi euro 375.487,00 e sono relativi ad un credito di euro 274.211,00 vantato per anticipazioni finanziarie in favore dell'Amministratore Unico della società controllante, che sarà recuperato integralmente in sede di approvazione del bilancio 2020, ad anticipi provvigionali per euro 62.098,00, e per la differenza crediti diversi a breve.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

La Società capogruppo nel corso dell'esercizio ha investito eccedenze di liquidità per euro 110.006,00, tramite Fondi di investimento e SICAV in strumenti finanziari caratterizzati da basso rischio, riepilogati nel dettaglio nel seguente prospetto:

Descrizione	Valore di bilancio al 31/12/2019	Acquisti	Vendite	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore di bilancio al 31/12/2020
Fondi e sicav	€0,00	€110.006,00	€0,00	€0,00	€0,00	€110.006,00
TOTALI	€0,00	€110.006,00	€0,00	€0,00	€0,00	€110.006,00

Descrizione	Numero quote	Unitario	Fair Value al 31/12/2020
Fidelity Euro Short Term Bond	97,446	103,382	10.074,16
Smart Global Defence	1.000,000	100,632	100.632,00
TOTALI			110.706,16

L'importo di iscrizione in bilancio corrisponde al costo di acquisto che appare inferiore al *fair value* degli investimenti effettuati.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono complessivamente pari ad euro 383.964,00. Fra le disponibilità liquide vi sono giacenze di cassa per euro 54,00 e depositi bancari per c/c intrattenuti dalla società con istituti di credito per la differenza.

Ratei e risconti attivi

I ratei ed i risconti attivi ammontano ad euro 1.137,00 integralmente consistenti in risconti attivi per la quota di competenza 2021 di vari abbonamenti di importo scarsamente rilevante.

PASSIVO

Patrimonio netto

Il patrimonio netto è pari ad euro 938.892,00. Di questo importo euro 843,00 competono ai Soci Terzi, mentre il Patrimonio Netto di Competenza del Gruppo è pari ad euro 938.049,00.

Di seguito si espone una tabella contenente i dettagli della composizione del patrimonio netto del Gruppo.

Descrizione	31/12/2020
Capitale sociale	€ 410.000
Riserva legale	€ 13.831
Riserva versamenti soci c/copertura perdite	€ 115.000
Riserva arrotondamenti euro	-€ 5
Utili/perdite a nuovo	-€ 20.052
Utile dell'esercizio della Capogruppo	€ 420.689
Patrimonio netto della Capogruppo	€ 939.463
Consolidamento integrale della Premia Insurance Srl	
Utile/perdita dell'esercizio di pertinenza del Gruppo	-€ 1.414
Patrimonio netto del Gruppo	€ 938.049
Capitale e riserve di terzi	€ 1.000
Utile/perdita dell'esercizio di terzi	-€ 157
Totale patrimonio netto di terzi	€ 843
Totale patrimonio netto consolidato	€ 938.892

La riserva da arrotondamento all'unità di euro ha rilevanza extracontabile e accoglie la somma algebrica dei differenziali generati dall'arrotondamento all'unità di euro delle singole voci dello stato patrimoniale.

Il numero di azioni emesse dalla capogruppo alla data del 31/12/2020 è di 410.000 ciascuna del valore nominale di euro 1,00 interamente possedute dal socio unico Premia Holding srl, con codice fiscale 05131560871, la quale, essendo una società di mera partecipazione, non esercita attività di direzione e coordinamento e non è a sua volta tenuta alla redazione del bilancio consolidato ai sensi dell'art.27 del D.L. 127/1991.

Non viene presentato un prospetto di movimentazioni del patrimonio netto consolidato trattandosi del primo esercizio di consolidamento, nonché dell'esercizio di costituzione dell'unica controllata Premia Insurance Srl.

Fondi per rischi ed oneri

Non sono stati iscritti fondi per rischi ed oneri

Trattamento di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto, calcolato in base alla normativa in vigore, ammonta ad euro 24.850,00 ed è interamente riferibile alla Premia Finance SpA. Nella seguente tabella se ne espone la movimentazione rispetto al precedente esercizio della capogruppo:

Fondo al 31/12/2019	10.869,00
Variazione dell'anno	13.981,00
Fondo al 31/12/2020	24.850,00

Debiti

I debiti ammontano complessivamente ad euro 644.913,00, di cui euro 51.746,00 scadranno oltre l'esercizio successivo; come indicato dal Principio OIC 19 non si è provveduto a determinare l'importo ammortizzato in ragione del non rilevante effetto che tale adeguamento avrebbe generato in bilancio.

Fra i debiti sono riportati:

- debiti verso banche per euro 2.156,00, relativi al saldo negativo di conti bancari;
- acconti provvigionali ricevuti da clienti per euro 32.000,00;
- debiti verso fornitori per euro 196.868,00, dei quali euro 161.021,00 per fatture da ricevere in gran parte già ricevute alla data di predisposizione del presente bilancio;
- debiti tributari per euro 65.483,00, assunti al netto di crediti compensabili secondo la vigente normativa fiscale e riepilogati nel seguente prospetto di raccordo:

Descrizione	Importo
Ritenute operate	€43.847
Debito Ires	€175.151
Debito Irap	€32.572
Altri debiti tributari	€21
Erario c/ritenute subite	(€170.264)
Ires c/crediti	(€4.404)
Irap c/crediti	(€9.180)
Altri crediti tributari	(€2.260)
Totale	€65.483

- debiti verso istituti previdenziali per euro 221.454,00, relativi a contributi di previdenza e assicurazione inerenti i rapporti di lavoro subordinato, e collaboratori, calcolati sia sulle competenze correnti che differite, nonché ai contributi sugli agenti; la quota comprende anche il debito verso Enasarco per euro 161.517,00, comprensiva del FIRR;
- debiti verso altri per euro 126.952,00, relativi a debiti verso dipendenti, e collaboratori per competenze correnti e differite oltre ad un debito precedentemente rateizzato verso Enasarco per euro 71.804,00.

Ratei e risconti passivi

Non sono stati iscritti ratei o risconti passivi in bilancio.

Garanzie, impegni e passività potenziali

Ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 2427 n°9 cod. civ., si precisa che le società del Gruppo non hanno assunto impegni né per sé e né per società collegate o controllanti, né hanno prestato garanzie e né sussistono passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

CONTO ECONOMICO

Valore della produzione

Il valore della produzione è complessivamente pari ad euro 3.987.169,00.

Tale voce è composta da:

- ricavi delle vendite e prestazioni di servizi per euro 3.940.175,00, integralmente composto da provvigioni attive di maturate su finanziamenti e contratti assicurativi mediati sul territorio italiano nel 2020
- altri ricavi e proventi per euro 46.994,00. Risultano comprese in tale voce sopravvenienze attive (relative alla sopravvenuta insussistenza di poste debitorie iscritte nel precedente esercizio) per complessivi euro 24.745,00, ed euro 22.000,00 relativi ad una plusvalenza realizzata dalla capogruppo in sede di conferimento di un ramo d'azienda nella società collegata PrestitoPiù Srl.

In particolare, la tabella di dettaglio che segue riporta la suddivisione dei ricavi delle vendite e prestazioni di servizi suddivise per tipologia di prodotto intermediato dalle società del Gruppo:

Descrizione	31/12/2020
Provvigioni su intermediazioni CQS	€3.844.306
Provvigioni su intermediazioni Prestiti Personali	€8.444
Provvigioni su intermediazione Mutui	€53.022
Provvigioni assicurative Premia Insurance Srl	€3.039
Altre provvigioni non specificate	€31.364
Totale	€3.940.174

Costi della produzione

I costi della produzione, così distinti come risulta dai prospetti contabili, ammontano complessivamente ad euro 3.357.630,00. Tale voce è costituita in gran parte da costi per servizi per euro 3.004.866,00 a loro volta composti in prevalenze da provvigioni passive per prestazioni rese da agenti per un importo di euro 2.409.400.

La composizione delle voci di costo per servizi, si desume dalla seguente tabella:

Descrizione	31/12/2020
Materiali di consumo	€12.148
Trasporti, ristoranti, alberghi e rappresentanza	€23.200
Spese collegio sindacale	€24.232
Compenso amministratore unico compresi contributi	€98.256
Spese revisione legale del bilancio	€16.470
Provvigioni passive rete di vendita	€2.409.400
Collaborazioni varie	€65.497
Utenze, assicurazioni e condominiali	€19.777
Servizi commerciali	€218.736
Consulenze legali e professionali	€108.887
Altre spese amm.ve	€8.263
Totale	€3.004.866

Le spese per godimento beni di terzi accolgono i costi per locazione e spese condominiali per complessivi euro 33.062,00 ed altri canoni di noleggio per euro 6.382,00.

I costi per il personale dipendente per euro 187.699,00 sono stati calcolati nel rispetto della vigente normativa lavoristica e sono comprensivi delle competenze differite maturate alla data di chiusura dell'esercizio e non ancora corrisposte.

I costi per ammortamento delle immobilizzazioni materiali ed immateriali ammontano ad euro 43.302,00; per il dettaglio circa la loro composizione si rinvia al corrispondente paragrafo della presente nota integrativa relativo all'attivo immobilizzato.

Gli oneri diversi di gestione sono pari ad euro 70.171,00 ed accolgono componenti negativi che non è stato possibile iscrivere in altre voci del conto economico, in tale voce risultano iscritte sopravvenienze passive straordinarie per euro 35.656,00 (per lo più relative a costi di competenza di esercizi precedenti).

Proventi e oneri finanziari

La voce è interamente costituita da oneri finanziari diversi per un importo complessivo di euro 3.177,00.

Rettifiche di valore di attività finanziarie

Non vi sono rettifiche di attività finanziarie.

Imposte sul reddito di esercizio

Le imposte correnti dell'esercizio ammontano ad euro 207.723,00 e sono relative ad IRAP per euro 32.572,00 ed IRES per euro 175.151,00.

Le perdite generate dalla controllata determinano l'iscrizione in bilancio di ricavi per imposte anticipate pari ad euro 479,00, iscritte in ragione della ragionevole certezza di recuperare tali importi già nell'esercizio 2021.

Pertanto le imposte di competenza sul reddito dell'esercizio ammontano ad euro 207.244,00.

La differenza fra onere fiscale teorico ed onere fiscale effettivo è esposto nella seguente tabella:

	Ires	Irap	
Utile al lordo imposte Premia Finance Spa	€628.412	€628.412	
Perdita al lordo imposte Premia Insurance Srl	(€2.050)	(€2.050)	
Onere fiscale teorico	€150.819	€24.508	€175.327
Variazioni in aumento e in diminuzione			
	Ires	Irap	
Sopravvenienze attive non imponibili		(€22.000)	
Sopravvenienze passive indeducibili	€41.857		
Gestione finanziaria passiva	€0	€3.177	
Multe e ammende	€538		
Altri costi indeducibili	€8.139		
Collaborazioni no irap		€163.753	
Ristoranti e alberghi	€2.018		
Spese telefoniche	€710		
Costi auto parzialmente deducibili	€7.591		
Costi del personale		€187.699	
Deduzioni costo personale		(€165.096)	
Amm.to avviamento non deducibili	€39.244	€39.244	
Amm.to Autovetture	€1.286		
Totale variazioni fiscali	€101.385	€206.777	
Imposte su variazioni fiscali	€24.332	€8.064	€32.396
Imposte anticipate rilevate da Premia Insurance Srl			(€479)
Onere fiscale effettivo			€207.244

Altre informazioni

Si precisa inoltre che:

- la società capogruppo Premia Finance SpA ha impiegato in media i dipendenti che risultano dalla tabella che segue, incluso il dato di raffronto al 31.12.2019:

Numero medio dipendenti	31/12/2019	31/12/2020
Impiegati	6	8
Totale	6	8

- la società controllata Premia Insurance Srl non ha personale dipendente in forza al 31.12.2020;
- gli organi sociali e di controllo della capogruppo Premia Finance SpA hanno percepito nel corso dell'esercizio i compensi riepilogati nel seguente schema, che accoglie anche il dato fatto registrare al 31.12.2019:

Dettaglio compensi organi sociali	31/12/2019	31/12/2020
Spese collegio sindacale	€16.848	€24.232
Compenso amministratore unico compresi contributi	€0	€98.256
Spese revisione legale del bilancio	€0	€16.470
Totale	€16.848	€138.958

- gli organi sociali della controllata Premia Insurance Srl non hanno percepito, né è stato deliberato in loro favore, alcun compenso per l'esercizio chiuso al 31.12.2020;
- in relazione a finanziamenti concessi agli amministratori della capogruppo, senza la previsione di interessi, si rimanda allo schema relativo alle operazioni con parti correlate;
- non vi sono crediti o debiti di durata superiore a cinque anni.

Operazioni con parti correlate

La società capogruppo Premia Finance SpA ha svolto operazioni con parti correlate a normali condizioni di mercato, mentre nessuna operazione con parti correlate è stata svolta dalla controllata Premia Insurance Srl.

Tuttavia si ritiene in ogni caso di evidenziare nel prospetto che segue, il dettaglio delle singole movimentazioni, con indicazioni delle controparti, degli importi e del motivo della correlazione:

Parti correlate	Importo	Natura	Motivo correlazione
1. Compensi agli amministratori			
Gaetano Nardo	98.256	Compenso annuale per la carica	Amministratore unico
2. Compensi ai sindaci			
Toni Ciolfi	12.688	Compenso annuale per la carica	Presidente del collegio
Fabio Scoyni	6.344	Compenso annuale per la carica	Sindaco effettivo
Luigi Andrea Carello	5.200	Compenso annuale per la carica	Sindaco effettivo
3. Crediti e garanzie ad amministratori e sindaci			
4. Società controllanti			
Premia Holding Srl	68.814	Crediti per accollo debiti e anticipazioni	Socio Unico
6. Società collegate			
PrestitoPiu Srl	22.000	Partecipazione acquisita nell'esercizio per conferimento ramo d'azienda	Società collegata
PrestitoPiu Srl	15.000	Credito per anticipazioni finanziarie	Società collegata
7. Altre parti correlate			
Gaetano Nardo	274.211	Credito per anticipazioni finanziarie da rendicontare	Amministratore unico
Gold Services Srls	19.500	Crediti per acconti erogati per prestazioni di servizi	Società partecipata dall'amministratore unico
Gold Services Srls	19.500	Debiti v/fornitori	Società partecipata dall'amministratore unico
Gold Services Srls	186.500	Spese di servizi commerciali	Società partecipata dall'amministratore unico
Miglior Prestito Srls	311	Credito per anticipazioni finanziarie	Società amministrata dalla moglie dell'amministratore unico
8. Garanzie prestate			
9. Garanzie ricevute			

Socio Unico del Gruppo

Si precisa che la società capogruppo Premia Finance S.p.A., codice fiscale 04904790872, con sede legale in Viale Umberto Tupini 103 in Roma, detiene il 90% del capitale della Premia Insurance srl. A sua volta la Premia Finance S.p.A. è controllata dal socio unico

Premia Holding srl, codice fiscale 05131560871, la quale non esercita attività di direzione e coordinamento trattandosi di mera società di detenzione di partecipazioni.

La Premia Holding Srl inoltre, ai sensi dell'art. 27 del D.L. 127/1991, non è tenuta alla redazione di un bilancio consolidato nel quale includere la Sub-holding Premia Finance SpA.

Rendiconto finanziario

Non essendovi un bilancio consolidato di raffronto dell'esercizio precedente, si omette l'informativa relativa al rendiconto finanziario che non è possibile predisporre.

Proposta di approvazione del risultato dell'esercizio

Il bilancio consolidato per l'esercizio 2020 si chiude quindi con un utile complessivo di euro 419.118,00. Tale importo è già assunto al netto del risultato negativo di competenza di terzi pari ad euro 157,00, cosicché l'utile consolidato di Gruppo è pari ad euro 419.275,00.

Vi invitiamo quindi ad approvare il presente bilancio, così come predisposto dall'organo amministrativo.

L'Amministratore Unico

Gaetano Nardo

Relazione su altre disposizioni di legge e regolamentari

Giudizio ai sensi dell'art. 14, comma 2, lettera e), del D.Lgs. 39/10

L' amministratore unico della Premia Finance S.p.A. è responsabile per la predisposizione della relazione sulla gestione del gruppo Premia Finance al 31 dicembre 2020, inclusa la sua coerenza con il relativo bilancio consolidato e la sua conformità alle norme di legge.

Abbiamo svolto le procedure indicate nel principio di revisione (SA Italia) n. 720B al fine di esprimere un giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio consolidato del gruppo Premia Finance al 31 dicembre 2020 e sulla conformità delle stesse alle norme di legge, nonché di rilasciare una dichiarazione su eventuali errori significativi.

A nostro giudizio, la relazione sulla gestione sopra richiamata è coerente con il bilancio consolidato del Gruppo Premia Finance al 31 dicembre 2020 ed è redatta in conformità alle norme di legge.

Con riferimento alla dichiarazione di cui all'art. 14, co. 2, lettera e), del D.Lgs. 39/10, rilasciata sulla base delle conoscenze e della comprensione dell'impresa e del relativo contesto acquisite nel corso dell'attività di revisione, non abbiamo nulla da riportare.

Milano, 26 febbraio 2021

BDO Italia S.p.A.

Manuel Coppola
Socio